quondam valleto de camera predicti carissimi filii mei, cui alibi concesseram et donaveram quandam forefacturam in ballivia 

Sancti Audomari in precio decem lib. terre, volo, propter grata servicia que eidem filio meo exhibuit, quod augmentatur et 

perficiantur sibi in loco propinquiori dicte forefacture usque ad summam et valorem viginti lib. annui redditus tenendas ad 

vitam ejusdem (15 août 1318, AD Pas-de-Calais A 6318, B. DELMAIRE, ibid., p. 26 et 31 [33]). 
2 Item, lego fratri Thome de Bituricis, confessori meo, centum lib. semel necnon et decem lib. reddituales anno quolibet ad 

vitam suam, supra unum manerium situm apud Quarrerias prope Conflancium, quod quondam fuit Johannis de Castanayo, 

quem quidem redditum ego quondam aquisivi a Gerardo Alemanno et ejus uxore in perpetuum (24 mars 1329, B. DELMAIRE, 
ibid., p. 34 et 37 [13]). 
3 […] item, propter grata servicia que Petrus de Hiricione, frater dicti prepositi, quondam baillivus meus de Charniaco et de 

Attrebato, mihi exhibuit, in remuneracionem sui servicii et in recompensacione viginti lib. terre quas idem Petrus de suo 

proprio acquisierat in dicta ballivia de Charniaco, quas viginti lib. terre ego assedi et deliberavi excellentissimo principi domino 

Philippo, quondam regi Francie, unacum terra de Charniaco in acquitacionem certe quantitatis terre quam debui assignare et 

assigno eidem domino regi pro domino Roberto de Attrebato, nepoti meo, de quibus viginti lib. terre nichil solutum fuit ejus 

liberis pro arreragiis a tempore quo dictam terram assedi, do et lego heredibus dicti Petri quadraginta lib. annui et perpetui 

redditus percipiendas et habendas supra tonleugos de Attrebato donec competens assignicio et assisia alibi fuerit eis facta 
(15 août 1318, AD Pas-de-Calais A 6318 ; B. DELMAIRE, ibid., p. 26 et 30 [32]). 
4 […] in remuneracione sui servicii et laboris et in compensacione sue mortis, do, lego et concedo heredibus suis quinquaginta 

lib. annui et perpetui redditus, pro quibus assigno et assedo eisdem domum meam de Avesnis Comitis cum pertinenciis 

ejusdem, que quidem fuit Johannis de Bella Quercu, et si dicta domus cum pertinenciis non ascenderent ad summam et 

valorem dictarum quinquaginta lib. redditualium, volo quod illud quod deficiet perficiatur et eisdem assignetur loco 

propinquiori dicte domus ; quia vero dictus prepositus dictam domum ad vitam suam ex meo dono tenet, volo et ordino quod 

dictas quinquaginta lib. redditus heredes predicti habeant et percipiant supra tonleugos meos de Attrebato quousque dictus